CÂMARA MUNICIPAL

CONTROLADORIA

PRODUÇÃO LEGISLATIVA

www.camaraitapemirim.es.gov.br/ http://controladoria.camaraitapemirim.es.gov.br/portal/ www.splonline.com.br/camaraitapemirim/

1

Indicação n.           /2017.
Vereador: Lenildo Henriques

Senhor Presidente,
Caros Edis.

INDICO ao Excelentíssimo Prefeito Municipal, Dr. Thiago Peçanha Lopes, após
satisfeitas as formalidades regimentais e ouvido o esclarecido Plenário, a
necessidade e conveniência de determinar a Secretaria Municipal de Obras e
Urbanismo que realize estudo visando com urgência a implantação de rede de
esgoto na localidade de Brejo Grande do SUL, neste Município

Sala das Sessões
Itapemirim-ES, 28 junho de 2017

Lenildo Henriques
    Vereador PP

Justificativa:

A presente indicação visa atender a uma antiga reivindicação dos moradores
da referida localidade, pois os moradores têm sofrido muito com a falta de rede
esgoto, uma vez que as fossas existentes transbordam com frequência, trazendo
grande transtorno e contaminação para as pessoas, principalmente em períodos
chuvosos, quando aumenta a chance de proliferação de doenças

 Vale ressaltar que com a realização da referida obra, evitará doenças e trará
melhoria de vida, saúde e conforto para os moradores desta localidade,
especialmente para as crianças que geralmente gostam de brincar nos quintais de
suas residências.

Sendo assim esperamos que Senhor Prefeito Municipal acate nossa
indicação, proporcionando maior comodidade aos nossos munícipes com a
realização de mais esta benfeitoria em favor da população do nosso Município.

		2017-06-29T12:05:44-0300